Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Уютненская  средняя школа-гимназия»

Сакского района Республики Крым
 (МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия»)

ОКПО 0744769, ОГРН 1159102007570, ИНН 9107005350,  КПП 910701001
ул. Садовая 42А, с.Уютное, Сакский район, Республика Крым, 296555

                                      тел. +730656392485, e-mail: uyutnoe42@mail.ru

 ПРИКАЗ
26.12.2022                                                                                                                             №  446

с. Уютное

Об итогах  мероприятий направленных на

противодействие коррупции в

МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия»

в  2022 году

     Во исполнение    Федерального  закона  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»   в 2022  году  был разработан пакет нормативных

документов о противодействии коррупции  в МБОУ «Уютненская средняя школа-

гимназия»,  в том числе Положение об антикоррупционной политике  МБОУ

«Уютненская средняя школа-гимназия»,  Кодекс этики служебного поведения работников

МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия»,  Положение о комиссии по

антикоррупционной политике МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия»,   а также

План реализации антикоррупционных мероприятий в МБОУ «Уютненская средняя

школа-гимназия»,  кроме того разработан и утвержден План мероприятий по

противодействию коррупции в муниципльном бюджетном общеобразовательном

учреждении  «Уютненская средняя школа-гимназия» Сакского района Республики Крым,

согласно которому  сформирована комиссия  по противодействию коррупции, оформлен

информационный стенд,  проведена проверка новых должностных инструкций

работников школы  на предмет наличия в них коррупциогенных факторов, которые могут

оказать влияние на работника при исполнении им своих должностных обязанностей,

проведены мероприятий по разъяснению работникам школы законодательства в сфере

противодействия коррупции, проведены родительские собрания, с целью разъяснения

политики школы в отношении коррупции, в частности рассматривались вопросы о

недопустимости сбора денежных средств,  запрете приобретения рабочих тетрадей на

печатной основе за счет средств родителей. Кроме того, в течении года проводились

семинары по теме: «Соблюдение антикоррупционного стандарта поведения при

выполнении должностных обязанностей работников образовательных учреждений

(система мер противодействия коррупции).  В 2022 году  не было обращений по вопросам

противоправных коррупционных действий со стороны работников школы,  в течении

года директором подготовлен публичный отчет, который размещен на сайте школы. Во

исполнение вышесказанного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «Уютненская

средняя школа-гимназия» на 2022 год выполненным.

2. Утвердить  План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении  «Уютненская средняя школа-

гимназия» Сакского района Республики Крым  на 2023 год (приложение 1, далее

План).

3. Назначить ответственной за реализацию Плана заместителя директора Звягину О.Н.

4. Ответственной за реализацию Плана Звягиной О.Н.

4.1. довести План  до сведения работников школы и родительской общественности;

4.2.обеспечить выполнение Плана;

4.3.ежеквартально  отчитываться о выполнении Плана;

4.4. до 25.12.2023 г. подготовить и представить отчет.

5. Контроль и ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          С.В.Мельник

С приказом ознакомлена                                                                                О.Н.Звягина